
 

                                       COMUNE DI MEZZOCORONA 
 

_____________________________________________  Provincia di Trento  ___________________________________________ 

 

  
 
 

Piazza della Chiesa, 1 – 38016 MEZZOCORONA 
(TN) 

Codice Fiscale e Partita IVA: 00177020229 
Telefono 0461 608111 

www.comune.mezzocorona.tn.it 
info@comune.mezzocorona.tn.it 

comune@pec.comune.mezzocorona.tn.it 

 

 

 

               

 

 

ORDINANZA N. 20/2026 
 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DEL SENTIERO ATTREZZATO “BURRONE GIOVANELLI” PER LAVORI DI 

DISMISSIONE DELLA EX OPERA DI PRESA IRRIGUA LUNGO IL RIO VAL MAERLA E RIPRISTINO 

AMBIENTALE, DAL 16 MARZO AL 20 MARZO 2026. 

APPOSIZIONE DELLA RELATIVA SEGNALETICA PREVISTA DAL D.LGS. 285/1992 E D.P.R. 495/1992. 
 
 
 

IL SINDACO 
 
 

PRESO ATTO che da lunedì 16 marzo a venerdì 20 marzo 2026 verranno svolti lavori di 
dismissione della ex opera di presa irrigua lungo il Rio Val Maerla e ripristino ambientale dell’area 
circostante, situata nei pressi dell’accesso al sentiero attrezzato SAT O505 – via ferrata “Burrone 
Giovanelli”, con intervento del Nucleo Elicotteri della Provincia Autonoma di Trento; 

PRESO ATTO che per la realizzazione di detti lavori si rende necessaria la chiusura 
temporanea dell’intero sentiero, per ragioni di sicurezza ed incolumità sia degli operai impiegati nel 
cantiere sia degli alpinisti che intendono percorrere il sentiero; 

SENTITO al riguardo il Corpo di Polizia Locale Rotaliana; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e le disposizioni 

integrative dello stesso, D.L.vo 10 settembre 1993, n. 360; 

VISTO il Regolamento d’esecuzione e d’attuazione del Nuovo Codice della Strada, D.P.R. 16 
dicembre 1992, n.495 e s.m.; 

 

ORDINA 
 

la chiusura del sentiero attrezzato SAT O505 – via ferrata “Burrone Giovanelli”, con 
conseguente divieto di accesso all’intero percorso, da lunedì 16 marzo a venerdì 20 marzo 2026 
compreso, per lavori di dismissione della ex opera di presa irrigua lungo il Rio Val Maerla e 
ripristino ambientale dell’area circostante. 

 

DISPONE 
 

che il Servizio L.P. comunale provveda a collocare specifica segnaletica per rendere edotta l’utenza 
di quanto espresso nel presente provvedimento; 

che il Corpo di Polizia Locale Rotaliana e tutti gli organi di polizia stradale facciano rispettare il 
presente provvedimento. 

 

AVVERTE e INFORMA 
 

che, ai sensi dell'art. 29, d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, avverso alla presente ordinanza è ammesso 
ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa (T.R.G.A) di Trento entro il termine di 60 dalla 
data di notificazione o comunicazione della medesima o, in alternativa, ai sensi dell'art. 8, d.p.r. 24 
novembre 1971, n. 1199, al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla data di 
notificazione o comunicazione della medesima. 

 
IL SINDACO 

Mattia Hauser 
(f.to digitalmente) 

 

http://www.comune.mezzocorona.tn.it/
mailto:info@comune.mezzocorona.tn.it
mailto:comune@pec.comune.mezzocorona.tn.it


COMUNE DI MEZZOCORONA 
 

 

 

 2 

 
 
La presente ordinanza sarà trasmessa a: 

 
- Stazione Carabinieri di Mezzolombardo; 
- Corpo Polizia Locale Rotaliana 
- APSS - UO Trentino emergenza – 118 
- PAT – Stazione forestale Mezzolombardo 
- Comune di Mezzolombardo – Servizio associato di custodia forestale 
- Soccorso Alpino e Speleologico Trentino (CNSAS – TN)  
- SAT – Sede centrale 
- SAT Mezzocorona 
- Consorzio Turistico Piana Rotaliana Königsberg 
- Vigili del Fuoco Volontari Mezzocorona 


		2026-03-05T14:14:31+0000
	Hauser Mattia




